
Vypsán tendr na 18 tříčlánkových tramvají
pro Dnipro a Kryvyj Rih
20.08 2021 22:53, Vít Hinčica, Tramvaje

Dněpropetrovská oblast vypsala dne 17. srpna 2021 tendr na 18 obousměrných, plně
nízkopodlažních tramvají v odhadované hodnotě 1,2 mld. UAH (nyní cca 980 mil. Kč/54,4 mil. vůz),
které budou rozděleny mezi města Dnipro a Kryvyj Rih. Finance na nákup vozidel poskytne
ukrajinská vláda. Vypisovatel stanovil seznam 205 požadavků, které musí vzít zájemci v potaz, plus
některé další obecné jako například složení elektronické bankovní záruky za platnost nabídky (bid
bondu) na hodnotu 36 mil. UAH. 

Nabídky mohou zájemci předkládat do 17. září 2021, elektronická aukce je naplánována na 25. října
2021. Odhadovaná cena je stanovena na úrovni, která by mohla teoreticky přitáhnout i zahraniční
výrobce, problémem je ovšem především poměrně krátká dodací lhůta, a sice do konce roku 2022, a
pak také zohlednění ceny coby jediného hodnotícího kritéria. Nové tramvaje mají mít délku aspoň 27
m, minimálně 50 míst k sezení, minimálně jedno místo pro vozíčkáře a celkovou obsaditelnost min.
200 osob. Připomeňme, že v Dnipru vyrábí tramvaje v závodě Južmaše oděský podnik Tatra-Jug,
který nedávno představil novou plně nízkopodlažní tramvaj, byť jednosměrnou.

Url: Vypsán tendr na 18 tříčlánkových tramvají pro Dnipro a Kryvyj Rih

https://www.cs-dopravak.cz/vypsan-tendr-na-18-triclankovych-tramvaji-pro-dnipro-a-kryvyj-rih/

